
REGISTRO GENERALE N. 165 del 18/04/2024 

 

COMUNE DI BUDONI 
Provincia di Sassari 

VIGILANZA 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 165 del 18/04/2024                                                                              
pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 19 del 18/04/2024 
PROPOSTA N. 239 del 18/04/2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L’UTILIZZAZIONE DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI 

DA ALTRI ENTI APPARTENENTI AL COMP. FUNZIONI LOCALI PER LA 

COPERTURA A TEMPO DETERMINATO FULL TIME E/0 PART-TIME DI SEI 

UNITA’ DI IST 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del Comune di Budoni n° 03 del 01.03.2024 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile della Polizia Locale – Titolare di Posizione Organizzativa; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 12 del 09.02.2024, riguardante il Fabbisogno di personale 2024-2026, 

annualità 2024; 

VISTA la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’art. 9, concernente “Utilizzazione degli idonei di concorsi pubblici” ; 

DATO ATTO che l’utilizzo di graduatoria di altra Pubblica Amministrazione risponde in primis 

all’esigenza di contenimento della spesa pubblica legata al sostentamento dei costi per portare a 

compimento la selezione pubblica, nel rispetto dei principi di economicità ed efficienza dell’azione 

amministrativa 

DATO ATTO, infine, aspetto non meno importante, della riduzione dei tempi per l’acquisizione del 

personale programmato che con questa procedura vengono notevolmente ridotti rispetto alla ordinaria 

procedura del concorso pubblico, ed al tempo stesso viene rispettato l’ineluttabile dettame del concorso 

pubblico di cui all’art. 97 della Cost. 

VISTO, inoltre l’art. 14, comma 14 bis, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in legge, con 

modificazioni, dall’art.1, legge 7 agosto 2012, n. 135; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo Unico delle leggi suII' Ordinamento degli Enti 

Locali" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente "Norme generali suII’Ordinamento del Lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni" e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36 rubricato “Personale 

a tempo determinato o assunto con forme di Iavoro flessibile”; 

VISTI gli artt. 19 e ss del D. Lgs.  del 15 giugno 2015, n. 81, recanti disposizioni in materia di      

assunzioni a tempo determinato, applicabili con limitazioni anche nei contratti stipulati dalle pubbliche 

amministrazioni e fatto salvo quanto espressamente previsto dal sopra richiamato art. 36 del D. Lgs. n. 

165/2001; 

VISTI il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa” e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 sulle norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Regolamento UE 679/2016 (GDPR) ed il D.Lgs. n. 101/2018 in materia trattamento dei dati 

personali; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 165 del 18/04/2024                                                                              
pag. 2 

 

RICHIAMATO l’orientamento della giurisprudenza amministrativa (cfr. TAR Basilicata e TAR 

Veneto, sentenze, rispettivamente n. 574/2011 e n. 864/2011) secondo cui è possibile l’utilizzo di 

graduatorie degli idonei non vincitori del concorso a posteriori, ovvero a concorso avvenuto anche 

perché secondo i giudici amministrativi l’utilizzo delle graduatorie trova causa nell’obiettivo di ridurre la 

spesa pubblica, evitando l’indizione di nuovi concorsi per il reclutamento del personale e quindi senza 

gravare il bilancio dei costi di una nuova selezione e contestualmente attua i principi di economicità ed 

efficienza dell’azione amministrativa, tenuto conto del costo e dei tempi per l’esperimento di procedure 

concorsuali, compresa la procedura di mobilità;  

CONSTATATO che il predetto orientamento è stato confermato anche dalla giurisprudenza contabile 

(cfr. Corte dei Conti Umbra – deliberazione n. 124/2013/Par) la quale ha stabilito che, ai fini della 

corretta applicazione della procedura in parola: 

1) occorre omogeneità tra il posto che si intende coprire e quello per il quale è stato bandito il concorso di cui 

si intende utilizzare a graduatoria;  

2) l’accordo tra le PP.AA. può avvenire anche successivamente all’approvazione della graduatoria in quanto 

la lettera e lo scopo della norma non consentono interpretazioni restrittive DSG N° 00147/2024 del 

05/02/2024 tali da ancorare il “previo accordo” ad una data anteriore alla “approvazione della graduatoria” o 

addirittura alla “indizione della procedura concorsuale”, posto, peraltro, che l’accordo potrà consistere anche 

semplicemente nel nulla osta rilasciato dall’Amministrazione titolare della graduatoria “ceduta”, dal 

momento che la normativa non richiede una particolare forma per questa tipologia di convenzioni; 

ATTESO che possono presentare istanza di manifestazione di interesse i soggetti utilmente collocati in 

graduatorie, in corso di validità, approvate da Enti pubblici, in seguito all'espletamento di pubbliche selezioni 

per la copertura di posti a tempo indeterminato e/o determinato in profilo professionale analogo o 

equivalente a quello che si intende ricoprire;  

VALUTATO che tutti i requisiti per l'ammissione devono essere posseduti non solo alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione della manifestazione di interesse ma anche all’atto della sottoscrizione del 

contratto di lavoro. 

RITENUTO di approvare l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse (all. A) e lo schema di 

domanda (all. B) facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;  

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui 

integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte;  

DI INDIRE selezione pubblica di personale mediante l’utilizzo di graduatoria previa manifestazione 

d’interesse da parte di idonei utilmente collocati nella graduatoria approvata da altri Enti pubblici;  

DI APPROVARE l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse (all. A) e lo schema di domanda (all. 

B) facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

DI DARE conto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna nel termine di 

60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla 

data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso;  

Di DARE ATTO che alla nomina della eventuale Commissione Esaminatrice si provvederà con successiva 

determinazione, nel rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni contenute nel 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Budoni;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 165 del 18/04/2024                                                                              
pag. 3 

 

IL RESPONSABILE del procedimento è il sottoscritto Funz E.Q. Magg. Francesco STANGONI, 

Comandante del Servizio Polizia Locale 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’art. 147bis comma 

1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine a regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore;  

Di pubblicare l’allegato avviso all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente: 

www.comune.budoni.ot.it , per 15 giorni; 

dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti 

impegni di spesa. 

Il Responsabile del servizio: Funz. E.Q. Francesco STANGONI 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 165 del 18/04/2024                                                                              
pag. 4 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 

18/04/2024 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta 

n.ro 239 del 18/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   STANGONI FRANCESCO in data 18/04/2024 

 

Il responsabile del servizio 

  STANGONI FRANCESCO 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in 

ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 239 del 18/04/2024 esprime parere:   

Non rilevante sotto il profilo contabile 

Il responsabile del servizio 

  

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 18/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 165 del 

18/04/2024 con oggetto 

 

APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZAZIONE 

DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI 

APPARTENENTI AL COMP. FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A TEMPO 

DETERMINATO FULL TIME E/0 PART-TIME DI SEI UNITA’ DI IST 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 18/04/20241 

Il responsabile del servizio 

 STANGONI FRANCESCO 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 



1  

ALLEGATO A 

 

 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI SEI ISTRUTTORI AGENTI DI POLIZIA LOCALE -AREA “ISTRUTTORI” 

- MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIE DI ALTRI ENTI. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER VINCITORI E IDONEI IN 

GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI IN CORSO DI VALIDITA’ PRESSO ALTRI ENTI DEL COMPARTO "FUNZIONI 

LOCALI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n° 19 del 18.04.2024 di “Approvazione avviso di manifestazione di 

interesse per l’utilizzazione di graduatorie di concorsi pubblici espletati da altro enti appartenenti al comparto 

Funzioni Locali per la copertura a tempo determinato full time e/o part time di sei unità di Istruttore di Polizia 

Locale – cat. C – Cat. Econ. C1”; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo Unico delle leggi suII' Ordinamento degli Enti Locali" 

e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’art. 9, concernente “Utilizzazione degli idonei di concorsi pubblici”;  

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente "Norme generali suII’Ordinamento del Lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni" e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36 rubricato “Personale a 

tempo determinato o assunto con forme di Iavoro flessibile”; 

 

VISTI gli artt. 19 e ss del D. Lgs.  del 15 giugno 2015, n. 81, recanti disposizioni in materia di      assunzioni 

a tempo determinato, applicabili con limitazioni anche nei contratti stipulati dalle pubbliche 

amministrazioni e fatto salvo quanto espressamente previsto dal sopra richiamato art. 36 del D. Lgs. n. 

165/2001; 

 

VISTI il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa” e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 sulle norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il Regolamento UE 679/2016 (GDPR) ed il D.Lgs. n. 101/2018 in materia trattamento dei dati 

personali; 

 

VISTI i CCNL vigenti relativi al personale appartenente al comparto delle Funzioni Locali; 

 

VISTA la Legge 2 ottobre 1984, n. 732, concernente l’eliminazione del requisito della buona condotta ai fini 

dell’accesso agli impieghi pubblici; 

 

VISTO il Decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 «Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;  

 



2  

RENDE NOTO CHE 

 

Il Comune di Budoni intende procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, per la durata di sei 

mesi, di n° 06 Agenti di Polizia Locale, Area degli “Istruttori” del nuovo CCNL del 16/11/2022, per Io 

svolgimento di funzioni infungibili della polizia locale, mediante utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici 

approvate da altri enti del comparto delle “Funzioni locali”, per fronteggiare il maggiore carico lavorativo nel 

periodo estivo. 

 

1. REQUISITI PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Possono presentare segnalazione di graduatoria vigente e manifestazione di interesse all’assunzione a 

tempo determinato di cui al presente avviso: 

> i vincitori e/o idonei, non assunti, inseriti in una graduatoria a tempo indeterminato o a tempo 

determinato, approvata da altro Ente del comparto “Funzioni Locali”, in corso di validità alla scadenza 

del termine previsto dal presente avviso. La graduatoria deve essere riferita a concorso pubblico esperito per 

la copertura di posti a tempo indeterminato o determinato e pieno di Agente di Polizia Locale, ex categoria 

giuridica “C” ovvero Area degli Istruttori di cui al nuovo CCNL di comparto del personale delle Funzioni 

Locali; 

 

Il concorso pubblico cui si riferisce la graduatoria che viene segnalata deve aver richiesto oltre ai requisiti di 

ordine generale previsti per l’accesso nelle pubbliche amministrazioni, anche il possesso dell’idoneità fisica 

all’impiego nelle mansioni specifiche del profilo professionale di riferimento, che verrà verificato 

daII’Amministrazione prima dell’immissione in servizio. 

 
2. MODALITA’ E TERMINI DI SEGNALAZIONE GRADUATORIA VIGENTE E MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ALL’ASSUNZIONE PRESSO IL COMUNE DI BUDONI 

La segnalazione da parte di soggetti utilmente collocati in graduatorie vigenti presso altri Enti, per la 

manifestazione di interesse all’assunzione presso il Comune di Budoni, redatta secondo Io schema che 

viene allegato al presente avviso, dovrà essere inoltrata al Comune di Budoni, a pena di esclusione, entro e 

non oltre le ore 12:00 del 15º giorno successivo alla pubblicazione del presente avviso suII’AIbo Pretorio on 

line e nella sezione “Bandi di Concorso” del sito web del Comune di Budoni, mediante posta 

elettronica certificata - intestata al richiedente - al seguente indirizzo: 

“poliziamunicipale@pec.comune.budoni.ot.it” 

Nell’oggetto dell’e-mail con cui verrà inviata la manifestazione dovrà essere indicato: “Segnalazione 

graduatoria vigente e manifestazione di interesse all’assunzione presso il comune di Budoni per 

l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 06 Agenti di Polizia Locale — fabbisogno 2024”. 

 

Saranno prese in considerazione solo le segnalazioni pervenute entro la data di scadenza sopra indicata.  

II Comune di Budoni non si assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi neIl’inoltro della 

manifestazione dovuti a errori, malfunzionamento o disguidi tecnici della posta elettronica. 

Nel caso in cui il termine di scadenza coincida con un giorno festivo o giorno non lavorativo (sabato), Io stesso 

s’intende prorogato al primo giorno feriale immediatamente successivo. 

L’interessato, nella manifestazione redatta secondo il modello di domanda allegato, dovrà indicare, sotto la propria 

responsabilità, in autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni 

previste dall’art. 76 del predetto D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, le proprie 

generalità complete e l’indirizzo PEC presso il quale inviare eventuali comunicazioni in merito alla presente 



3  

procedura, l’indicazione della graduatoria a tempo indeterminato o determinato nella quale risulta utilmente 

collocato in qualità di vincitore o idoneo, non assunto, l’Ente che la detiene e la data di approvazione, il possesso 

dei requisiti culturali e di idoneità fisica all’impiego nel profilo a selezione. Alla domanda dovrà essere allegata 

copia di un documento d’identità in corso di validità. 

 

3. PUBBLICAZIONE AVVISO E PROCEDURA PER L’UTILIZZO DELLE GRADUATORE DI ALTRI ENTI 

Il presente avviso verrà pubblicato sul sito web del Comune di Budoni, in Albo Pretorio on line e nella 

sezione “Bandi di Concorso”, per quindici giorni consecutivi. 

Scaduti i termini di pubblicazione, a seguito di segnalazione da parte di soggetti utilmente collocati in 

graduatorie vigenti presso altri Enti, verranno contattati gli Enti pubblici titolari delle graduatorie al fine di 

verificare la messa in disponibilità delle stesse per l’utilizzo da parte del Comune di Budoni.  

Agli Enti titolari delle graduatorie verrà assegnato un termine di sette giorni per comunicare la propria 

disponibilità in merito all’utilizzo della graduatoria.  

L’eventuale mancato riscontro da parte degli Enti nel termine sopra detto sarà considerata risposta negativa 

e quindi indisponibilità all’utilizzo da parte del Comune di Budoni della graduatoria richiesta. 

Nel caso in cui, nel termine assegnato, non pervengano manifestazioni di interesse da parte di soggetti 

interessati e/o in mancanza di disponibilità manifestata da parte degli Enti detentori delle relative 

graduatorie, il Comune di Budoni procederà discrezionalmente ad individuare eventuale altro Ente. 

 

4. CRITERI DI SCELTA DELLA GRADUATORIA DA UTILIZZARE 

 

Nel caso in cui, a seguito del presente avviso, pervenga una sola manifestazione positiva e valida, il Comune 

di Budoni stipulerà l’accordo per l’utilizzazione della graduatoria. 

 

Nel caso in cui più Enti Locali abbiano espresso la disponibilità all’utilizzo da parte del Comune di Budoni 

delle proprie graduatorie, verrà data precedenza di scorrimento alle graduatorie a tempo indeterminato e di 

seguito si procederà alla scelta applicando prioritariamente il criterio "territoriale" in base alla vicinanza 

geografica deII’ Ente, espressa in distanza chilometrica lungo il percorso più breve 

 

Qualora vi sia la disponibilità soltanto di graduatorie a tempo determinato si applicheranno i medesimi criteri 

previsti per Io scorrimento delle graduatorie a tempo indeterminato. 

 

Individuata la graduatoria si procede al suo utilizzo previo accordo con l’Ente detentore. 

 

5. CHIAMATA E ASSUNZIONE 

La chiamata degli idonei non vincitori ovvero, nel caso di utilizzo di graduatorie a tempo determinato, degli 

idonei vincitori, non assunti, deve necessariamente seguire l’ordine della graduatoria. 

 

Ai soggetti chiamati verrà assegnato un termine di cinque giorni per confermare la propria disponibilità in 

merito all’assunzione ed il possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso cui si riferisce la graduatoria 

utilizzata. L’utilizzo a tempo determinato di unità utilmente collocate in graduatoria a tempo indeterminato 

non pregiudica la posizione deII’idoneo vincitore presso l’Ente che l’ha approvata. 

 

Il possesso dell’idoneità fisica all'impiego nelle mansioni specifiche del profilo professionale di Agente di 

Polizia Locale verrà verificato dalI’Amministrazione prima dell’effettiva immissione in servizio. 



4  

 

Il Comune si riserva la facoltà di non procedere alla chiamata qualora vengano meno le esigenze organizzative 

deIl’Ente che hanno dato avvio al procedimento di utilizzo della graduatoria ovvero vengano meno i 

presupposti e le condizioni di Iegge prescritte in materia assunzionale. 
 

6. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

Il rapporto di Iavoro instaurato ai sensi del presente avviso è regolato dalle norme di Iegge, dai regolamenti 

comunali e dalle norme del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto “Funzioni 

Locali”. 

Agli assunti compete il trattamento economico iniziale previsto dal C.C.N.L. del personale del comparto 

“Funzioni Locali” per l’inquadramento neII’ex categoria giuridica “C” ovvero Area degli Istruttori di cui al 

nuovo CCNL del 16/11/2022, in vigore al momento della stipula del contratto individuale di Iavoro, oltre al 

rateo della 13^ mensilità ed ogni altro emolumento accessorio previsto dallo stesso C.C.N.L.. 

Il contratto di Iavoro avrà durata di sei mesi, è soggetto al periodo di prova e scadrà automaticamente 

al termine previsto (salvo proroga). 

Per nessun motivo il rapporto di Iavoro potrà essere trasformato a tempo indeterminato. 

 

7. INFORMAZIONI SULPROCEDIMENTO 

Responsabile del procedimento, di cui alla presente procedura, è il Maggiore Francesco STANGONI, Funzionario 

E.Q. Comandante della Polizia Locale. 

Gli interessati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del presente procedimento nel rispetto 

delle vigenti normative. 

Per eventuali ulteriori informazioni in merito alla procedura, gli interessati potranno rivolgersi agli Uffici 

della Polizia Locale del Comune di Budoni, telefonando nelle ore d'ufficio al numero 0784/843001 — 

oppure scrivendo all’indirizzo di posta elettronica certificata 

“poliziamunicipale@pec.comune.budoni.ot.it”. 

 
8. INFORMATIVA IN MATERIA DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento generale sulla protezione dei dati 

personali) si informano gli interessati che i dati personali, compresi quelli particolari (c.d. dati sensibili) e 

quelli relativi a condanne penali o reati (c.d. dati giudiziari), sono trattati dal Comune di Budoni in qualità di 

Titolare del trattamento, esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della presente 

procedura e per le successive attività inerenti l’eventuale procedimento di assunzione, nel rispetto della 

normativa specifica e delle disposizioni dei Contratti Collettivi di Lavoro. 

Il trattamento dei dati forniti direttamente dagli interessati o comunque acquisiti per le suddette finalità, è 

effettuato presso il Comune di Budoni anche con- l’utilizzo di procedure informatizzate da persone 

autorizzate ed impegnate alla riservatezza. 

Il conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto di fornire gli stessi comporterà l’impossibilità di dar corso alla 

valutazione della domanda di partecipazione alla selezione, nonché agli adempimenti conseguenti ed inerenti 

alla presente procedura. 

I dati personali saranno conservati per tutto il tempo in cui il procedimento può produrre effetti ed in ogni caso 

per il periodo di tempo previsto dalle disposizioni in materia di conservazione degli atti e dei documenti 

amministrativi. 

I dati personali potranno essere comunicati ad altri soggetti, pubblici e privati, e diffusi con esclusione di quelli 

idonei a rivelare Io stato di salute, quando tali operazioni siano previste da disposizioni di legge o di 

regolamento. 



 

In particolare, i provvedimenti approvati dagli organi competenti in esito alla selezione verranno diffusi mediante 

pubblicazione nelle forme previste dalle norme in materia e attraverso il sito internet del Comune di Budoni nel 

rispetto dei principi di pertinenza e non eccedenza. 

I dati di natura personale forniti non sono trasferiti all’estero, all’interno o all’esterno deII’Unione Europea. 

Gli interessati possono esercitare i diritti previsti dall’art. 15 e ss. del GDPR ed in particolare il diritto di 

accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica o la limitazione del trattamento, l’aggiornamento, se 

incompleti o erronei, e la cancellazione se ne sussistono i presupposti, nonché di opporsi al loro 

trattamento rivolgendo la richiesta: 

- al Comune di Budoni in qualità di Titolare, Piazza Giubileo, 1— Budoni — Settore Polizia Locale - al 

seguente indirizzo pec “poliziamunicipale@pec.comune.budoni.ot.it”. 

oppure 

- al Responsabile per la Protezione dei Dati personali, al seguente indirizzo e-mail: 

“ protocollo@pec.comune.budoni.ot.it”  

Infine, si informano gli interessati che, ricorrendone i presupposti, possono proporre un eventuale reclamo 

aIl’Autorità di Controllo Italiana — Garante per la protezione dei dati personali — con sede a Piazza Venezia n. 

11 — 00187 Roma. 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MODELLO DI DOMANDA ALLEGATO AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE (ALLEGATO B) 

 

 

Al Comune di BUDONI  

Settore POLIZIA LOCALE 

 

PEC: “poliziamunicipale@pec.comune.budoni.ot.it” 

 

 

 

Oggetto: Segnalazione graduatoria vigente e manifestazione interesse per l’assunzione a tempo pieno e 

determinato di sei Agenti di Polizia Locale – Area Istruttori del nuovo CCNL delle Funzioni Locali (ex Cat. C) 

 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________________________ 

residente in ______________________________  (provincia di _________) alla 

via__________________________________________________________ n. ______________C.A.P. ______________  

codice fiscale __________________________________________________   

contatti telefonici _________________________________ 

INDIRIZZO PEC ______________________________________________________  

In qualità di vincitore/idoneo, collocato al n°_________ della graduatoria di merito approvata da 

______________________________________________________(indicare la pubblica amministrazione che detiene la 

graduatoria), a seguito di conclusione della procedura concorsuale a tempo indeterminato/determinato per n._______ 

posti di Agente di Polizia Locale – Area Istruttori del nuovo CCNL delle Funzioni Locali (ex Cat. C), 

MANIFESTA INTERESSE 
 

All’assunzione presso codesto Comune a tempo pieno e determinato, durata sei mesi, mediante utilizzo della 

graduatoria sopra indicata. 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazioni mendaci, falsità in atti ed uso di atti falsi, 

ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DICHIARA 
 

a) di essere nat__ a _________________________________ (provincia di ______________) il __________________ 

b) di essere in possesso della cittadinanza italiana (ovvero, precisare il requisito sostitutivo) ________________ e di 

essere iscritt__ nelle liste elettorali del Comune di  ____________________________________  (ovvero, precisare 

il motivo di non iscrizione);  

c) che il proprio recapito di P.E.C. (per inoltro di eventuali comunicazioni inerenti la presente procedura) è il seguente 

____________________________________________________________________  

 

d) di essere inserito/a al n. _________ posto nella graduatoria di merito, in qualità di vincitore/idoneo, approvata dalla 

seguente pubblica amministrazione del comparto: 

______________________________________________________, giusto provvedimento (indicare numero e data del 

provvedimento di approvazione della graduatoria)_______________________________________________, in corso di validità, 

relativa al concorso per l’assunzione a tempo indeterminato/determinato, tempo pieno di Agente di Polizia 

Locale – Area Istruttori del nuovo CCNL delle Funzioni Locali (ex Cat. C), 



e) di essere in possesso dei seguenti titoli culturali utili per l’accesso all’Area ed al profilo professionale di Agente di 

Polizia Locale richiesti dall’avviso pubblico (indicare il titolo di studio posseduto e patente di guida ): 

____________________________________________________________________________________________; 

f) di essere in possesso dei requisiti di idoneità fisica all’impiego e alle mansioni proprie del profilo professionale a 

selezione; 

g) di non essere stato/a dispensato/a o destituito/a dall’impiego pubblico; 

h) di non aver subito condanne penali con sentenza passata in giudicato e di non avere procedimenti penali in corso; 

i) di aver preso visione della manifestazione di interesse pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Budoni e di 

accettare incondizionatamente tutte le condizioni e quanto previsto dal predetto avviso. 

Il/la sottoscritt___ dichiara, inoltre: 

1. di impegnarsi a comunicare formalmente al Comune di Budoni tutte le eventuali modificazioni ai dati ed agli stati 

personali indicati nella presente domanda e/o nei documenti qui allegati, che dovessero intervenire durante il 

procedimento concorsuale; 

2. di essere consapevole che il Comune di Budoni non assume alcuna responsabilità per la dispersione di domande e 

comunicazioni dipendenti da inesatta indicazione dei recapiti, oppure, da mancata o tardiva comunicazione del 

cambiamento di indirizzi e/o dei recapiti indicati nella domanda, né per eventuali disguidi postali o telematici, o, 

comunque, imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

 

Il/la sottoscritt__, ai fini dell'ammissione alla procedura, allega alla copia di un proprio documento di identità in corso 

di validità; 

 

 

INFORMATIVA PRIVACY 

Dichiaro di aver preso visione e di accettare quanto previsto dall’avviso per la segnalazione di graduatoria vigente e 

manifestazione di interesse in oggetto e di aver ricevuto tutte le informazioni di cui all’art. 13 GDPR in relazione ai dati 

contenuti nella presente domanda di partecipazione e nella documentazione allegata. 

 

 

 

______________________________, lì ___________________ 

                               (luogo e data)        

                              Firma 

 

       _________________________________________ 

        (leggibile e per esteso) 

 

 

 

 


